湖南石油化工职业技术学院2020级新生缴费须知

各位新同学：

欢迎到湖南石油化工职业技术学院学习深造！为使您快捷完成学杂费缴纳，现将有关事项通知如下：

收费项目及收费标准：

财务处统一收取的收费项目

1、学费：学校严格执行湖南省发展和改革委员会 湖南省财政厅 湖南省教育厅《关于印发湖南省普通大中专学校教育收费管理有关事项的通知》（湘发改价费[2016]668号）文件，工科类专业收费标准为每生每年4600元；经法教管类专业收费标准为每生每年3500元；石油化工技术和工业分析技术专业为省级精品专业，收费标准为每生每年5060元；空中乘务专业收费标准为每生每年8000元。

2、代收费：学校严格执行湖南省发展和改革委员会 湖南省财政厅 湖南省教育厅《关于印发湖南省普通大中专学校服务性收费和代收费管理办法的通知》（湘发改价费[2015]648号）文件，学校的代收费项目有住宿费、教材费、体检费、军训服装费，其中：
住宿费：学校严格执行湖南省发展和改革委员会 湖南省教育厅《关于印发湖南省学校学生公寓价格管理办法的通知》（湘发改价费[2017]915号文件，收费标准为每生每年1200元，另加收每生每年100元空调使用维护费，合计每生每年1300元。

教材费：按每生每年800元预代收，学年结束按实际领取的教材情况结算，多退少补。

新生体检费：按医院实际价格代收每生100元，主要包括身高、体重、血压、内科、外科、视力、辨色力、血常规、肝功能两项、乙肝表面抗原、胸部正位片等。

军训服装费：按服装厂实际价格代收每套96元，主要包括训练服、体能服、鞋子、帽子、肩章、外腰带、内腰带等。

（二）其他收费项目

1、宿舍用品费，为规范学生公寓化管理，学生到校报到时现场购买宿舍用品，价格为468元/套。主要包括棉盖被1床（6斤）、空调被1床、棉垫被1床（4斤）、垫被套1床、被套2套、床单2套、枕芯1个、枕套2个、蚊帐1床、凉竹席1床、塑料桶1个、衣架1副、行李袋1个。

    2、鼓励学生到校时购买学生平安险（80元/年，三年合计为240元），在开学报到现场设有购买点（可直接向保险公司购买），自愿购买。
二、缴费方式

为提高缴费效率及防疫需要，财务处统一收取的收费项目通过线上微信、支付宝缴费，学校财务处已将学生的应缴款项生成并挂网，学生通过湖南非税征管服务平台在线缴费即可。缴费流程如下：

关注学校公众号或扫下图微信二维码进入在线缴费→教育缴费→地区（湖南省 湖南省本级）→学校→缴费类别（学费杂费）→号码类型（身份证号/学号）→姓名→验证码→查询→选定缴费项目→确认缴费金额无误→点击“去缴款”→立即支付，即完成缴费操作流程。
[image: image1.png]

 INCLUDEPICTURE "../AppData/Local/Temp/ksohtml8392/wps1.png" \* MERGEFORMAT [image: image2.png]

微信缴费二维码                 支付宝缴费二维码
二、其他事项

1、办理了生源地助学贷款的学生，报到时请主动出示助学贷款回执单，办理确认手续。助学贷款项目为学费、住宿费。助学贷款金额小于应缴学费、住宿费的报到时请将差额部分缴费。助学贷款金额大于应缴学费、住宿费的，国家开发银行会将超出部分自动转入学生贷款支付宝账号中，请注意查收。教材费、体检费、军训服装费不属于助学贷款项目，报到时须要缴费。完成缴费后请将助学贷款回执单交学生处。

2、学生缴费信息修改，报到时如有调整专业的同学，经批准后，请持专业修改后的报到表，先到财务处学生缴费信息修改窗口修改信息，再进行缴费。

3、为避免全省开学季学生缴费高峰期，缴费平台卡、断等问题，请各位同学提前错峰缴费。

4、未尽事宜及缴费操作异常情况，请咨询财务处王老师，电话：19176965099。